PAGE
2

Совет Ильинского сельского поселения

       Новопокровского района

РЕШЕНИЕ

от 20.12.2013 года                                                                                    № 160
станица Ильинская

О внесении изменений в решение Совета

Ильинского сельского поселения Новопокровского района от 25 октября 2013 года № 149 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе
 в Ильинском сельском поселении Новопокровского района»
В связи с внесением изменений в Бюджетный Кодекс Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Ильинского сельского поселения Новопокровского района  р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета Ильинского сельского поселения от 25 октября 2013 года № 149 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Ильинском сельском поселении Новопокровского района», следующие изменения:

 - пункт 2 статьи 18 изложить в следующей редакции:

2.
Одновременно с проектом решения о бюджете Ильинского сельского поселения в Совет Ильинского сельского поселения представляются:

-
основные направления бюджетной и налоговой политики Ильинского сельского поселения на очередной финансовый год;

-
предварительные итоги социально-экономического развития Ильинского сельского поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Ильинского сельского поселения за текущий финансовый год;

-
прогноз социально-экономического развития Ильинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;

-
прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) бюджета Ильинского сельского поселения на очередной финансовый год либо утвержденный среднесрочный  финансовый план;

-
пояснительная записка к проекту решения о бюджете Ильинского сельского поселения;
-
методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;

-
верхний предел муниципального долга Ильинского сельского поселения на конец очередного финансового года;

-
оценка ожидаемого исполнения бюджета Ильинского сельского поселения на текущий финансовый год;
-
предложенные представительным органом, органом внешнего муниципального финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;

- реестр расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета Ильинского сельского поселения;
-  расчеты по видам доходов бюджета поселения и источников финансирования дефицита бюджета Ильинского сельского поселения;

-иные документы и материалы.

2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Ильинского сельского поселения по налогам и  бюджету (Воробьева).
3.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.
Глава Ильинского

сельского поселения                                                                         Ю.М.Ревякин